

KẾ HOẠCH

Hoàn thiện báo cáo tự đánh giá và hồ sơ minh chứng phục vụ đánh giá ngoài Chương trình đào tạo thạc sĩ theo bộ tiêu chuẩn của Bộ Giáo dục và Đào tạo năm học 2020 - 2021

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục triển khai Kế hoạch số 83/KH-ĐHTDM ngày 09/09/2020 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủ Dầu Một về việc tự đánh giá chương trình đào tạo thạc sĩ theo tiêu chuẩn Bộ Giáo dục và Đào tạo năm học 2020-2021; Kế hoạch số 94/KH-ĐHTDM ngày 01/10/2020 của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủ Dầu Một về việc rà soát dữ liệu và các minh chứng phục vụ đánh giá ngoài chương trình đào tạo thạc sĩ theo tiêu chuẩn Bộ Giáo dục và Đào tạo năm học 2020-2021.

- Tổ chức 04 chương trình đào tạo thạc sĩ (Quản lý giáo dục, Văn học Việt Nam, Công tác Xã hội, Khoa học Môi trường) hoàn thiện báo cáo tự đánh giá và hồ sơ minh chứng phục vụ kiểm định theo bộ tiêu chuẩn của Bộ Giáo dục và Đào tạo năm học 2020 – 2021.

2. Yêu cầu

- Viện Đào tạo Sau đại học giám sát, đôn đốc các bên liên quan, Giám đốc các chương trình đào tạo thực hiện Kế hoạch theo nhiệm vụ được phân công; kịp thời báo cáo Lãnh đạo trường những khó khăn, vướng mắc cần giải quyết.

- Phòng Đảm bảo chất lượng chịu trách nhiệm triển khai chuyên môn, nghiệp vụ về hoạt động Tự đánh giá phục vụ đánh giá ngoài cho bốn chương trình đào tạo theo kế hoạch.

- Lãnh đạo Khoa Sư phạm, Khoa Khoa học Quản lý giám sát, đôn đốc, phân công giảng viên thuộc Khoa tham gia Nhóm phụ trách chính hoạt động TĐG, điều động giảng viên của Khoa tham gia nhóm phụ trách minh chứng, nhóm phụ trách công tác khảo sát thực hiện kế hoạch đúng tiến độ.

- Giám đốc các chương trình đào tạo chịu trách nhiệm chính triển khai kế hoạch cho Nhóm phụ trách TĐG, giảng viên được điều động tham gia thực hiện kế hoạch và các bên liên quan.



II. THỜI GIAN VÀ NỘI DUNG THỰC HIỆN

Thời gian	Nội dung công việc	Cá nhân/đơn vị thực hiện
Từ 30/12/2020 Đến 29/01/2021	CTĐT ThS Quản lý Giáo dục, Văn học Việt Nam Hoàn thành Phụ lục 1; 2; 3 của Công văn 375/ĐHTDM-ĐTSĐH (số liệu từ năm học 2016-2017 đến 2020-2021)	GD CTĐT thạc sĩ; Nhóm phụ trách TĐG, phục vụ minh chứng, phụ trách khảo sát phục vụ ĐGN theo quyết định 1211/QĐ-ĐHTDM
	2. CTĐT ThS Công tác Xã hội, Khoa học Môi trường Hướng dẫn Phụ lục 1; 2; 3 của Công văn 375/ĐHTDM-ĐTSĐH ngày 24/08/2020 về việc hướng dẫn quy đổi giảng viên cơ hữu và tính tỷ lệ FTE (<i>Full – time Equivalent</i>) của GV/HV.	- Viện Đào tạo SDH, Phòng Tổ chức - Nhóm phụ trách TĐG theo quyết định 1211/QĐ-ĐHTDM
Từ 01/03/2021 Đến 31/03/2021	- Tập huấn chuyên sâu kỹ thuật thu thập thông tin minh chứng, lập danh mục minh chứng và viết báo cáo tự đánh giá CTĐT - Hoàn thiện hồ sơ cải tiến CTĐT phiên bản 2018 và 2020.	- Chuyên gia ngoài trường - Phòng ĐBCL, Viện Đào tạo SDH - GD 04 CTĐT thạc sĩ; Nhóm phụ trách TĐG; phục vụ minh chứng, phụ trách khảo sát phục vụ ĐGN theo quyết định 1211/QĐ-ĐHTDM
Tháng 04; 05/2021	- Thu thập thông tin minh chứng của từng tiêu chí, mã hoá các thông tin và minh chứng, xử lý phân tích thông tin và minh chứng thu được. Lập danh mục minh chứng. - Viết báo cáo tự đánh giá của từng tiêu chí.	- Lãnh đạo: Khoa Sư phạm, Khoa Khoa học Quản lý - GD 04 CTĐT thạc sĩ; Nhóm phụ trách TĐG; phục vụ minh chứng, phụ trách khảo sát phục vụ ĐGN theo quyết định 1211/QĐ-ĐHTDM

<p>Tháng 06/2021</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Gửi hồ sơ cho Phòng ĐBCL, Viện Đào tạo SĐH gồm: Báo cáo tự đánh giá (bản thảo), danh mục minh chứng và minh chứng cốt lõi. <i>Lưu ý:</i> Minh chứng phải được mã hóa và sắp xếp vào hộp minh chứng. - Đọc, góp ý, rà soát và sửa Báo cáo tự đánh giá và danh mục minh chứng, hồ sơ minh chứng. 	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo: Khoa Sư phạm, Khoa Khoa học Quản lý - Phòng ĐBCL, Viện Đào tạo SĐH - GD 04 CTĐT thạc sĩ; Nhóm phụ trách TĐG; phục vụ minh chứng, phụ trách khảo sát phục vụ ĐGN theo quyết định 1211/QĐ-ĐHTDM - Nhóm chuyên gia nội bộ
<p>Tháng 07/2021</p>	<p>Chỉnh sửa, hoàn thiện Báo cáo Tự đánh giá, hồ sơ minh chứng theo góp ý của Nhóm chuyên gia nội bộ</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo: Khoa Sư phạm, Khoa Khoa học Quản lý - GD 04 CTĐT thạc sĩ; Nhóm phụ trách TĐG, phục vụ minh chứng, phụ trách khảo sát phục vụ ĐGN theo quyết định 1211/QĐ-ĐHTDM - Nhóm chuyên gia nội bộ
<p>Tháng 08/2021</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Tiến hành rà soát Báo cáo Tự đánh giá, sắp xếp hồ sơ minh chứng theo chu trình PDCA (Plan-Do-Check-Act) - Hợp đồng chuyên gia ngoài trường đọc góp ý Báo cáo tự đánh giá và rà soát hồ sơ minh chứng 	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo: Khoa Sư phạm, Khoa Khoa học Quản lý - Nhóm chuyên gia nội bộ - GD 04 CTĐT thạc sĩ; Nhóm phụ trách TĐG, phục vụ minh chứng, phụ trách khảo sát phục vụ ĐGN theo quyết định 1211/QĐ-ĐHTDM - Phòng ĐBCL, Viện Đào tạo SĐH
<p>Tháng 09/2021</p>	<p>- Chỉnh sửa, hoàn thiện Báo cáo Tự đánh giá, hồ sơ minh chứng</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo: Khoa Sư phạm, Khoa Khoa học Quản lý



	theo góp ý của Chuyên gia thẩm định ngoài trường - Hoàn thiện hồ sơ đăng ký đánh giá ngoài	- Nhóm chuyên gia nội bộ - GD 04 CTĐT thạc sĩ; Nhóm phụ trách TĐG, phục vụ minh chứng, phụ trách khảo sát phục vụ ĐGN theo quyết định 1211/QĐ-ĐHTDM - Phòng ĐBCL, Viện ĐT SĐH
Tháng 10/2021	Nộp hồ sơ đăng ký đánh giá ngoài cho Trung tâm KĐCLGD	- Phòng ĐBCL, Viện ĐT SĐH - Lãnh đạo: Khoa Sư phạm, Khoa Khoa học Quản lý - GD 04 CTĐT thạc sĩ

Trên đây là Kế hoạch hoàn thiện Báo cáo tự đánh giá và hồ sơ minh chứng phục vụ đánh giá ngoài bốn chương trình đào tạo thạc sĩ theo bộ tiêu chuẩn của Bộ Giáo dục và Đào tạo năm học 2020 – 2021, các đơn vị căn cứ vào chức năng nhiệm vụ phối hợp với các đơn vị khác thực hiện thành công kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Hội đồng Trường;
- HT, các PHT;
- Các đơn vị;
- Giám đốc CTĐT thạc sĩ;
- Lưu: VT, ĐTSĐH.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG



PGS.TS. Hoàng Trọng Quyền